



Yttrande Kommunplan

Ärende 4 Dnr 2015/BUN 0047 001

Remiss angående planeringsförutsättningar inför kommunplan 2016-2018

Nämnden har ansvar för att fastställa en budget som ger verksamheterna förutsättningar att fullfölja givna uppdrag och att nå fastställda mål. För att nämnden ska kunna klara detta krävs anslag som är relaterade till förutsättningar och behov.

I styrprocessen står att läsa följande;

Nämndplaner. *Nämnderna arbetar på en taktisk nivå med mål, kvalitetsgarantier och en mer detaljerad budget för kommande år. De ansvarar för hur de strategiska målen som beslutats i kommunplanen ska nås.*

För kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges likaväl som nämndens bedömningar och avväganden är omvärldsanalysen ett avgörande underlag. Remissen på omvärldsanalysen är den möjlighet nämnden har att redovisa vilka förutsättningar och behov som föreligger inom nämndens ansvarsområde.

Det borde således ha varit barn- och utbildningsnämndens uppgift att diskutera nämndens ansvarsområden, med rådande utmaningar och möjligheter, för att försöka nå en samsyn om hur Tyresös barn och unga ska kunna förverkliga sina mål.

Vi beklagar att nämndens borgerliga majoritet inte vill diskutera planeringsförutsättningar för förskola och skola. Det illustreras av att nämndens ordförande i kallelsen till mötet föreslog att nämnden noterar informationen från förvaltningen om remissvar rörande omvärldsanalysen.

Vi har inom kort fått två externt utarbetade dokument presenterade för oss i nämnden, SWECOs lokalutredning samt PWCs omvärldsanalys. Den ena menar på att skolor behöver läggas ned på grund av en överkapacitet av skolplatser, den andra menar att vi med

de befintliga skolor vi har, möjligen kan klara av den inflyttning och ökning av antal barn och unga som väntar Tyresö.

Det hade även varit lämpligt med en diskussion kring skillnaden i dessa två rapporter för att reda ut en del oklarheter. Men även här är alliansen ointresserad av att nå en samsyn kring en verklighetsbild.

Vi Socialdemokrater instämmer i förvaltningens skrivelse. Utöver dessa punkter skulle nämndens remissvar emellertid också ha berört förutsättningar för barn och elever i behov av stöd, förutsättningarna för att fullfölja uppdragen om mindre klasser och grupper, förutsättningarna för fritidsverksamheten, lokalbehoven och sjuktalen.

Att döma av PWC växer Tyresös antal barn och unga med mellan 14-21% de kommande 8 åren, vilket ställer krav på kommunen som utförare av välfärdstjänster.

Tyresö behöver bygga upp en organisation som kan anpassas efter demografiska förändringar och med lokaler som är anpassningsbara utefter olika behov. Den lokalresursplanerare som därför nu anställs på förvaltningen är vi positivt inställda till. Efter att ha fördröjt nödvändiga, åtgärder har den borgerliga majoriteten nu uppenbarligen, på grundval av en undermålig rapport, bestämt sig för att bygga en ny stor grundskola i Trollbäcken. (Enligt nämndens ordförande är beslutet redan fattat i och med ett beslutat planuppdrag gällande Fornuddsparken.) Sannolikt har majoriteten också bestämt sig för att en ny stor grundskola ska uppföras i Centrum. Investeringar för dessa nya skolbyggen finns inte med i investeringsplanen 2015-18.

Den ökade valfriheten kräver en överkapacitet i våra kommunala skolor och en satsning på personal inom förskola och skola för att attrahera behöriga lärare och pedagoger.

Den IT satsning som behövs för att möta läroplanens krav samt skapa en likvärdig skola i Tyresö kräver investeringar. Förvaltningen har belyst detta på ett mycket förtjänstfullt sätt.

Vi Socialdemokrater ser allvarligt på att likvärdigheten mellan Tyresös skolor försämras. Vi vet att elevers socioekonomiska bakgrund spelar roll för deras framtid och skolans kompensatoriska uppdrag måste tas på allvar och ges rätt förutsättningar för att det ska kunna fullföljas. Om inte, har vi fortsatt ökande sjukskrivningstal att vänta framöver.

För att möta omvärldens utmaningar och Tyresös behov behövs politiska prioriteringar och ambitioner som ger förutsättningar för professionen i Tyresö att lyckas med sina uppdrag.

För den Socialdemokratiska gruppen



Jannice Rockström